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Portre 1: Aydın Güven Gürkan 

Demokrasimizin  önemli  bir  sorunu  vardır.  Yetkin  ve  idealist  politikacılar 
kendilerini  seçmene  benimsetmekte  hep  yetersiz  kalmışlardır.  Yarım  yüzyıldır 
aydın  ve  yetkin  kişiler  zor  seçilmiş,  kolay  seçilenler  de  ülkeye  aydınlık 
getirememişlerdir.  Bu,  kuşkusuz  ki  genel  bir  kural  değildir.  Ancak  ülkemizde 
tarihsel,  sosyolojik nedenleri  bulunan bir olgudur. Söz konusu olgu,  solcuların, 
idealist aydınların ülkenin yazgısına yön verme çabalarını engelleyip durmuştur. 

Aydın  Bey  öncelikle  bir  aydındı  ve  bu  statüsünden,  aydın  duruşundan  ödün 
vermezdi.  Ancak  onun  en  önemli  özelliği,  aydınlanmacılık  ile  halka  yakınlık 
arasındaki  yapay  bağdaşmazlığı  kimliğinde  eritivermesiydi.  O,  popülist 
olmaksızın popüler olabilen bir politikacıydı. 

Aydın  Güven  Gürkan  dürüsttü,  zekiydi,  birikimliydi,  yetkindi.  Dogmasız,  ama 
ilkeliydi.    Türkiye,  son zamanlarda bu kalibrede siyasetçilerle, ne yazık ki,  pek 
tanışamadı. Üniversite kariyeri düzgün giden ve yolu çizilmiş bir akademisyenken 
siyasete atıldı. Hepimizin bildiği gibi çok sorunlu bir dönemde bu rizikoya girmesi 
aslında  serüven  ruhu  taşıdığını¸  ama  bir  o  kadar  da  özveri  ve  yurtseverlik 
anlayışına sahip olduğunu gösterir. 

Aydın  Güven  entelektüel  iddia  sahibiydi.  Ancak  bu  iddiasını  siyasal  ihtirasa 
dönüştürmekten  kaçınacak  bir  büyüklükteydi.  Buna  karşın,  partisinde  yine  de 
genel başkanlık makamına ulaştı. Kimselerin kolay kolay terk etmeye kıyamadığı 
bu  konumu,  solun  bütünlüğünü  ve  ülkenin  çıkarlarını  ön  planda  tutarak 
kendiliğinden  bıraktı.  Bu  zarafet,  politik  yaşamımızda  kolay  görülen  türden 
değildir.  Bakanlık  yaptığı  dönemlerdeki  emek  yararına  çabaları  unutulamaz. 
Doğru bildiklerini savunurken sergilediği kararlılık belleklerimizdedir. 

Ben Aydın Bey’i  esas olarak parlamenter yaşamından sonra  tanıdım. Kuşkusuz 
ki,  onu  daha  önceden  de  bilirdim.  Kendisi  de  bir  saygınlık  anıtı  olan  sevgi  ve 
saygıdeğer  Erdal  İnönü’nün  genel  başkanlıktan  ayrılmasından  sonra,  çok 
sevdiğim  ve  saydığım Murat  Karayalçın  ile  yaptığı  dürüst  ve  saygın  yarışmada 
yanında oldum. Ancak onu gerçekten tanıma olanağını çok daha sonra buldum. 

Birkaç yıl önce Türkiye solu yine sıkıntıdaydı. Bir şeyler yapmak istiyorduk; ama 
nasıl yapabileceğimizi de bilmiyorduk. O dönemde, onun öncülüğünde farklı bir 
siyasal oluşumla yeni ufuklara kanatlanmak  istemiştik. Birçoğumuz gibi ben de 
koşuşturuyordum. Onu, öne düşüp bizi de sürüklemesi yolunda ikna etmek için 
uğraşıyordum.  Akşam  eve  gitmeden  önce,  İstiklal  Caddesi’nde  bir  aşağı  bir 
yukarı  SODEVTaksim  arası  hararetle  konuşa  konuşa  kaç  kez  gidip  geldiğimizi 
anımsıyorum.  Onu  ikna  edemedik.  Siyasal  bir  partiye  dönüşmeden  önce  yurt
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çapında temelden bir tartışma öneriyordu. Öyle yukarıdan aşağıya kurulacak bir 
partinin başarı şansı bulunmadığını söylüyordu. Haklıydı. 

Kısa bir süre sonra hastalandı. Ben, onu, hastalandıktan sonra ancak iki ya da üç 
kez  ziyaret  ettim.  Vefasızlığımdan  değil;  onu  gittikçe  daha  hasta  görmekten 
üzülüyordum  ve  üzüntümü  ona  belli  etmekten  çekiniyordum.  Yine  de  her 
görüştüğümüzde ona bir iki yazı sunuyor, ondan da el yazısıyla kağıda dökülmüş 
birkaç  sayfa  alıyordum.  Zihnindeki  kıpırtılar  asla  durmadı.  Tutunmaya 
çabaladığını  hissediyordum.  Direncini  gördükçe  biz  de  umuda  kapılıyor;  belki 
bedenine sızmış kötücüllüğü alt eder diye düşünüyorduk. Ama olmadı. 

Aydın kimliği hastalığıyla  ilişkisine de yansıdı. Belirttiğim gibi,  fikir üretiminden 
asla geri durmadı. Yattığı ya da oturduğu yerde ürettiği görüşler bize hep ulaştı. 
Bazen aramızda  tartışırken  tereddüde düştüğümüzde  “bunu bir de Aydın Bey’e 
soralım” dediğimiz oluyordu. 

Aslında,  kendi  dışındaki  dünyayla  uğraşmakla  ve  umursamaz  görünmekle 
birlikte,  belli  etmiyordu  ama  içindeki  kötücüllükle  de  savaşıyordu.  Evindeki  en 
son ziyaretimde ona yeni kaleme alınmış birkaç Almanca makaleden söz etmiş, 
kendisine  email  yoluyla  göndermemi  isteyip  istemediğini  sormuştum. 
Kastettiğim  makaleler  sosyal  ve  siyasal  konulardaki  makalelerdi.  Aydın  Bey, 
kendiliğinden, hastalığıyla ilgili makalelerden, hastalığına ilişkin yeni bulgulardan 
söz  ettiğimi  sandı.  Kendisine  ortak  ilgi  alanımız  olan  sosyal  ve  siyasal 
konulardaki  Almanca  yeni  yayınları  kastettiğimi  belirtince  bakışları  belli  belirsiz 
gölgelendi. Aklı, o anda, belli ki hastalığındaydı ve ummak istiyordu. Bana karşı, 
hastalığıyla ilgili verdiği tek açık bu oldu. 

Böyle  insanlar az bulunuyor; hele siyasal yaşamda. Ben Aydın Güven Gürkan’ı, 
aydın  bir  siyasetçi  olmanın  çok  ötesinde,  hep  siyaset  yapan  bir  aydın  olarak 
gördüm. Onu bu kimliğiyle değerlendirdim. Erken ölümü Türkiye ve Türkiye solu 
için bir kayıptır. SODEV camiası onu hep sevgi  ve  saygıyla anacaktır. Ben  ise, 
onu,  geç  tanımış  ve  erken  yitirmiş  olmanın  burukluğu  ile  anacağım.  Yine  de, 
onunla tanışmış ve onun bilgeliğinden yararlanmış olmayı, yaşamın bana sunmuş 
olduğu bir olanak olarak değerlendiriyorum. 

Aydın Güven Gürkan’ın Yaşamından Tarihler 

1941  10  Mayıs;  Elazığ’ın  merkeze  bağlı  Perçenç  (Akçakiraz) 
köyünde doğdu. 

1948–1952  Kırıkkale’de  ilkokula  başladı.  Babasının  memuriyeti 
dolayısıyla  ilkokulu  değişik  kentlerde  okudu.  Ankara 
Atatürk Birinci İlkokulu’nu pekiyi derece ile bitirdi. 

1954–1955  Ankara Kurtuluş Lisesi orta kısmını iyi derece ile bitirdi. 
1958  Ankara  Bahçelievler  Deneme  Lisesi  Edebiyat  Bölümü’nü 

pekiyi derece ile bitirdi.
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1963  Ankara  Siyasal  Bilgiler  Fakültesi  Maliye  ve  İktisat 
Bölümü’nü bitirdi. 

1969  Almanya’da  Köln  Üniversitesi  İktisadi  ve  Sosyal  Bilimler 
Fakültesi’nde  “Geri  Kalmış  Ülkelerde  Kalkınma 
Stratejileri”  konulu  iktisat  doktorasını  birincilikle 
tamamladı. Çalışması, “en üstün övgüyle” değerlendirildi. 

1970  Ankara  İktisadi  Ticari  İlimler  Akademisi’nde  (bugünkü 
Gazi  Üniversitesi)  doktor  asistan  olarak  akademik 
kariyerine başladı. 

1973  “Tüketim  Kalıpları  ve  Ekonomik  Gelişme”  konulu  teziyle 
32 yaşında doçent oldu. 

1976  Manisa,  Kırkağaç’da  Jandarma  eri  olarak  kısa dönem  (4 
ay) askerlik yaptı. 

1978  37  yaşında  profesörlük  unvanını  aldı.  Gazetecilik  ve 
Halkla  İlişkiler  Yüksek  Okulu Müdürlüğü’ne  getirildi.  1.5 
yıl rektör yardımcılığı yaptı. 

Kasım 1982  YÖK sistemini ve baskıları protesto ederek, üniversiteden 
ayrıldı. 

1983  Siyasete  katıldı  ve  Halkçı  Parti’den  Antalya  Milletvekili 
seçildi. 

Nisan 1984  Nisan  ayında  Halkçı  Parti  Genel  Sekreteri  oldu.  Yaptığı 
basın açıklamasında sıkıyönetime son verilmesini istedi. 

Ekim 1984  Ekibi ile birlikte yönetimden düşürüldü. 
1984  HP  Grubunda  “Demokrasi  ve  Sosyal  Demokrasi  İçin 

Halkçı  Parti’nin  Görevleri”  konulu  bir  konuşma  yaptı; 
partiyi “halktan kopuk” olmakla eleştirdi. 

Mayıs 1985  HP’nin  birinci  büyük  kongresinde  Genel  Başkanlığa 
seçildi. Seçilir seçilmez solda birlik çalışmalarını başlattı. 

Eylül 1985  HP ve SODEP Birleşme Protokolü’nü imzaladı. 
Kasım 1985  SODEPHP  birleşmesi  sonucunda  oluşan  SHP’nin  Genel 

Başkanı oldu. 
Aralık 1985  Nokta Dergisi’nin “Doruktakiler” ödülünü aldı. 
Mayıs 1986  “SHP 2. Olağanüstü Kurultayı”nda Genel Başkanlığı, Erdal 

İnönü’ye devretti. 
Eylül 1986  SHP Genel Başkan Yardımcılığına seçildi. 
Ekim 1987  Haziran’da  yapılan  SHP  3.  Olağanüstü  Kurultayı’ndan 

sonra Parti Meclisi üyeliğinden istifa etti. 
Kasım 1987  20  Kasım’da  yapılan  seçimlerde  Elazığ’dan  önseçimle 

birinci sırada SHP milletvekili adayı oldu. Toplam oyların 
artmasına  rağmen,  il  barajı  aşılamadığı  için  TBMM’ne 
seçilemedi. Aktif parti politikasına bir süre ara verdi. 

Nisan 1989  Bazı  il  örgütlerinin  görevden  alınmasına,  “sol  kanat”taki 
28 milletvekili ile birlikte karşı çıktı ve kurultay çağrısında 
bulundu.
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Ocak 1990  Fransa’da  yapılan  “Kürt  Konferansı”na  katılan  7  SHP’li 
milletvekilinin  partiden  ihracına  karşı  çıktı  ve  SHP’den 
istifa etti. 

Şubat 1990  CHP’den istifa eden milletvekilleri ve soldaki kimi Türk ve 
Kürt  aydınlarla  birlikte  “Yeni  Demokratik  Oluşum” 
çalışmalarına  katıldı.  Bir  süre  sonra  görüş  ayrılığına 
düştüğü bu hareketten ayrıldı. 

Haziran 1991  SHP’ye yeniden üye olarak aktif siyasete döndü. 
Temmuz 1991  SHP Kurultayında Parti Meclisi Üyeliğine seçildi. 
Ekim 1991  20  Ekim’de  yapılan  seçimlerde  İçel  İli’nden  milletvekili 

seçilerek, ikinci kez parlamentoya girdi 
Kasım 1991  SHP  Grup  Genel  Kurulunda  yapılan  seçimle  Grup 

Başkanvekilliğine getirildi. 
Eylül 1992  SHP Grup Başkanvekilliği görevine yeniden seçildi. 
1993–1994  TürkiyeAT  Karma  Parlamento  Komisyonu  Eş  Başkan 

Yardımcılığı görevini yürüttü. 
Ağustos 1993  “Temiz  Siyaset,  Temiz  Toplum”  başlıklı  32  sayfalık  bir 

bildiri ile Erdal İnönü’den boşalan SHP Genel Başkanlığına 
aday olduğunu açıkladı. 

Eylül 1993  SHP  Kurultayında  genel  başkanlığı  az  bir  oy  farkıyla 
kaybetti. 

Ekim 1993  Bakanlık  önerisini  kabul  etmedi.  SHP  Grubunda  yapılan 
seçimle Grup Başkanlığına getirildi. 

Kasım 1993  Yaptığı  basın  açıklaması  ile  SHPTBMM  Grubunun 
SHP/CHP birleşmesini benimsediğini açıkladı. 
Ayrıca,  DYPSHP  hükümetinin  Olağanüstü  Hal 
uygulamasının  uzatılmasına,  artık  olumlu  oy 
vermeyeceğini açıkladı. 

Aralık 1993  Yerel  seçimlerde  adayların  çoğunun  merkez  tarafından 
belirlenmesinin  parti  içi  demokrasiye  aykırı  olduğu 
konusunda basın açıklaması yaptı. 

Nisan 1994  Hükümetin, SHP Grubunu dikkate almadığı gerekçesi  ile 
Grup Yönetimi ile birlikte SHP Grup Başkanlığından istifa 
etti. 

Eylül 1994  SHP ile CHP arasında imzalanan “Birleşme Protokolü”nün 
yaşama geçmesine aktif olarak destek verdi. 

Mart 1995  SHP/DYP  Koalisyon  Hükümetinde  Çalışma  ve  Sosyal 
Güvenlik Bakanı oldu. 

Haziran 1995  Koalisyon hükümetinin çoğu uygulamasının yanlış olduğu 
gerekçesiyle bakanlıktan istifa etti. 

Ağustos 1995  Arkadaşları  ile  birlikte  bir  bildiri  yayınlayarak,  CHP’nin 
merkeze  doğru  kaydığı  ve  bu  nedenle  de  oy  kaybettiği 
konusunda uyarılarda bulundu.
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Aralık 1995  24  Aralık  seçimlerinde  CHP’nin  barajı  çok  az  farkla 
aşmasını, seçmenin son uyarısı olarak değerlendirdi. 

Ekim 1996  Bir  grup  milletvekili  ile  birlikte  “Daha  İyi  Bir  Türkiye, 
Daha  İyi  Bir  Siyaset  ve  Daha  İyi  Bir  CHP  İçin  Ortak 
Kaygılar;  Görüşler  ve  Öneriler”  başlıklı  bir  kitapçık 
yayınladı. 

Aralık 1997  Bazı milletvekilleri ile birlikte CHP yönetimiyle kimi temel 
konularda görüş birliği içinde olmadıklarını açıkladı. 

Nisan 1998  Parti  organlarına  danışılmadan  erken  seçim  kararı 
alınamaz diyerek, bir basın toplantısı düzenledi. 

Mayıs 1998  CHP Kurultayında üç milletvekili  ile birlikte hazırladığı 20 
sayfalık  bir  kitabı  delegelere  dağıttı.  Kitapta,  “olası  bir 
erken  seçimde,  CHP’nin  yüzde  10’un  altında  kalacağı 
endişesini taşıyoruz” denildi. 

Temmuz 1998  “...  Kendimi,  varolan  siyasal  partilerin,  yapıların, 
anlayışların,  kadrolaşmanın  tutsağı  kılmak 
istemiyorum...” diyerek, CHP’den istifa etti. 

Ekim 1998  Bale ve sinema sanatçısı Serap Aksoy’la evlendi. 
2001  CHP’den  ayrılan  bir  grupla  birlikte  “Demokratik 

Özgürlükçü  Solun  Düşünsel  ve  Örgütsel  Yenilenmesi” 
adıyla başlatılan çalışmalara fikri öncülük yaptı. 

Ocak 2002  Yaptığı  açıklama  ile  içinde  bulunulan  koşullarda  ve 
mevcut siyasi kültürde “hem sol sürekliliğin bir aşaması, 
hem  de  yepyeni  olmayı”  becerebilmenin  çok  zor 
olduğunu,  o  nedenle  bu  aşamada  aktif  siyasette 
olmayacağını duyurdu. 

Ağustos 2002  İsmail Cem’in çağrısı üzerine bir grup arkadaşıyla birlikte 
YTP’ye katıldı. Katılımdan hemen sonra Cem’e bir mektup 
yazarak  YTP,  CHP  ve  DSP’nin  seçimlere  ortak  listeyle 
girmeleri için çaba harcamasını istedi. 

2006  Ocak ayının 22’sinde, en verimli döneminde yaşama veda 
etti. 

Aydın Cıngı 

SODEV Başkanı
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Portre 2: Prof. Dr. Tayfur Özşen ∗ 

25  Temmuz  2006  tarihinde  aramızdan  ayrılan,  Mersin  Üniversitesi  İktisadi  ve 
İdari Bilimler Fakültesi Dekanı ve Kamu Yönetimi Bölüm Başkanı Prof. Dr. Tayfur 
Özşen,  çalışkan  bir  yönetici,  ciddi  bir  akademisyen,  sevilen  bir  eğitici,  sayılan 
değerli  bir meslek  büyüğü  idi.  Çağdaş,  Atatürkçü  düşünceyi  benimsemiş,  laik, 
demokrat bir dünya görüşüne sahipti. Düşünen,  sorgulayan, akıl  ve bilimin yol 
göstericiliğini  kabul  eden,  yüksek  ahlaklı  ve  çalışkan  gençler  yetiştirmek  için 
büyük çaba harcayan biri idi. 

Prof. Dr. Tayfur Özşen yaşarken yaptıkları ve ürettikleri  ile  iz bıraktı. Kurumsal 
ve  kişisel  hatıralarda  anısı  hep  yaşatılacak  değerli  bir  reformistti.  Toplumsal 
sorumluluklarının bilincinde bir Atatürk ve Cumhuriyet aşığı da olan Özşen, bu 
uğurda yılmadan birçok ilde Atatürk ve Cumhuriyet felsefesi üzerine konferanslar 
verdi.  Son  dönemde  Atatürk’ün  yönetim  düşüncesi  üzerine  çalışmalar  yapan 
Prof. Dr. Tayfur Özşen, Atatürk ve Yönetim adlı bir çalışma hazırlığı içinde iken, 
bunu  tamamlayamadan  aramızdan  genç  yaşta  ayrıldı.  Ancak,  yetiştirdiği 
yetenekli  ve  iyi  eğitimli  gençler  onun  bıraktığı  bayrağı  daha  ileriye 
taşıyacaklardır. 

Özgeçmişi 

Prof.  Dr.  Tayfur  Özşen,  1943  yılında  Adana’da  doğdu.  1967  yılında  Ankara 
Üniversitesi Siyasal Bilgiler  Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümü'nden mezun oldu. 
Mülki idare amiri olarak kaymakamlık, İçişleri Bakanlığı merkez örgütünde şube 
müdürlüğü,  daire  başkanlığı,  genel  müdür  yardımcılığı,  genel  müdür  vekilliği, 
hukuk  müşavirliği,  DPT  il  planlaması  bölümü  müdürlüğü  görevlerini  yürüttü. 
1967–1970 yılları arasında Ankara maiyet memuru olarak görev yaptı. Bu süre 
içinde  Kırbaşı  Bucak  Müdürlüğü,  Konya  Bozkır,  Ankara  Çubuk  ve  Kastamonu 
aday Kaymakam Vekilliklerinde bulundu.  1969  yılında  İçişleri  Bakanlığı  Hizmet 
ve Teşkilatını Yeniden Düzenleme Projesi’nde (İÇ DÜZEN) görev aldı. 

1970  yılında  49.  Dönem  Kaymakamlık  Kursunu,  1974  yılında  Türkiye  ve  Orta 
Doğu Amme İdaresi Enstitüsü Kamu Yönetimi Uzmanlık Programını, 1975 yılında 
Paris Uluslararası Kamu Yönetimi Enstitüsü Taşra Yönetimi Bölümü’nde yüksek 

∗ Değerli  Hocam,  Büyüğüm  ve  Meslektaşım  Prof.  Dr.  Tayfur  Özşen  hakkındaki  bilgilere; 
vefatı  nedeniyle basında  çıkan  haberlerden,  daha  önce Süleyman Demirel Üniversitesi’ne 
Atatürk ve Cumhuriyet üzerine konferans vermek üzere geldiğinde kullanılması için verdiği 
özgeçmişlerinden,  kendisiyle  DPT  dokuzuncu  plan  çalışmalarında,  Süleyman  Demirel 
Üniversitesi stratejik planı hazırlıklarına katkı amacıyla yaptığı ziyaretlerinde ve Mersin’de 
kendisini  ziyaretlerimizde  edindiğim  bilgilerden  ve  vefatı  nedeniyle  kendini  seven 
öğrencileri tarafında anısına açılan [http://tayfurozsen.blogcu.com] adlı internet sitesinden 
ulaşılmıştır.
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lisansını  tamamladı.  Malatya  Yeşilyurt,  Kastamonu  Küre  ve  Bingöl  Solhan 
Kaymakamlıklarında  bulundu.  99  Sayılı  Yasa  gereğince  1978–1979  yıllarında 
Devlet Planlama Teşkilatı’nda görevlendirildi ve İl Planlaması Bölümü Müdürlüğü 
görevini  yürüttü.  1979  yılında  İçişleri  Bakanlığı  Araştırma,  Planlama  ve 
Koordinasyon Genel Müdürlüğünü kurdu. 

1986 yılında Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Yönetimi ve 
Siyaset Bilimi Ana Bilim Dalında Planlama Yönetimi konulu teziyle doktorasını 
tamamladı.  1988–1991  yıllarında  Türkiye  ve  Orta  Doğu  Amme  İdaresi 
Enstitüsü  tarafından yürütülen Kamu Yönetimini Araştırma  (KAYA) Projesinde 
“Mali  ve  Ekonomik  Yönetim”  ile  “Taşra  ve  Yurtdışı  Kuruluşlar”  araştırma 
gruplarında çalıştı. 1988–1990 yıllarında Avrupa Topluluğuna Uyum Konusunda 
oluşturulan  çeşitli  komitelerde  üyelik  yaptı  ve  “Kişilerin  Kontrolü  Çalışma 
Grubu”  başkanlığını  yürüttü.  1992–1993  yılları  arasında  İl  Envanterleri 
Projesini  yönetti.  1992–1993  yıllarında  gerçekleştirilen  İçişleri  Bakanlığı 
Mevzuat  Çalışmaları  Koordinasyon  Grubunda  görevlendirildi.  1994  yılında 
Ankara  Üniversitesi’nde  Doçentlik,  2000  yılında  Mersin  Üniversitesi’nde 
Profesörlük unvanını aldı. 

1988–1989  yıllarında  Altıncı  Beş  Yıllık  Kalkınma  Planı  “Kamu  Yönetiminin 
İyileştirilmesi” ve  “Mahalli Hizmetlerin Yerinden Karşılanması”,  1993 yılında  ise 
Yedinci Beş Yıllık Kalkınma Planı “Kamu Yönetiminin İyileştirilmesi” Özel  İhtisas 
Komisyonu üyeliklerinde bulundu. 1995 yılında Yedinci Beş Yıllık Kalkınma Planı 
Temel Yapısal Değişim Projeleri  “Kamu Hizmetlerinde Etkinliğin Arttırılması” ve 
“Bölgesel  Gelişme  ve  Fiziki  Planlama”  Çalışma  Komitelerinde  yer  aldı.  2000 
yılında  Sekizinci  Beş  Yıllık  Kalkınma  Planı  “Bölgesel  Gelişme”  ve  “Kamu 
Yönetiminin  İyileştirilmesi  ve  Yeniden  Yapılandırılması” Özel  İhtisas  Komisyonu 
başkanlıklarını yaptı. 2002 yılında, İçişleri Bakanlığı Türk İdari Araştırmalar Vakfı 
Strateji Merkezi  ile  Ankara Üniversitesi  Siyasal  Bilgiler  Fakültesi’nin  işbirliği  ile 
gerçekleştirilen  “Türkiye’de  Mülki  İdarenin  Geleceği  Araştırması”nın 
danışmanlığını  yaptı.  “Mülki  İdare  Şurası”  çalışmalarına  üye  olarak  katıldı.  Son 
yapılan  2007–2013  yıllarını  kapsayan  Dokuzuncu  Yedi  Yıllık  Kalkınma  Planı 
çalışmalarında  İl  Gelişme  Planları  Alt  İhtisas  Komisyonu  Başkanı  olarak  görev 
aldı. Değişik illerin il gelişme planlarının hazırlanması çalışmalarını da yürüterek, 
il gelişme ve stratejik planlama çalışmalarına destek verdi. 

OECD,  Avrupa  Konseyi  ve  Avrupa  Birliği’nin  düzenlediği  bazı  sempozyum, 
seminer  ve  komite  çalışmalarına  katıldı.  İçişleri  Bakanlığınca  düzenlenen 
Kaymakamlık  Kursları,  İl  Planlama  ve  Koordinasyon  Müdürleri,  APK  ve  İl 
Planlama Uzmanları ve Uzman Yardımcıları Hizmet İçi Eğitim Programlarında ve 
Türkiye  ve  Orta  Doğu  Amme  İdaresi  Enstitüsü  Kamu  Yönetimi  Uzmanlık 
Programı  ile  Organizasyon  ve  Metot  Kurslarında  yönetim  ve  planlama 
konularında  çeşitli  konferanslar  verdi  ve  seminer  yöneticiliği  yaptı.  Mersin 
Üniversitesi’nde  lisan  ve  lisansüstü;  Ankara  Üniversitesi  Siyasal  Bilgiler 
Fakültesi’nde  lisansüstü düzeyinde dersler verdi. Planlama Yönetimi (Türkiye’de 
APK Birimleri  Uygulaması),  Türk  İdare Dergisi  (1928–1988),  BULMAÇ Mevzuat
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Kılavuzu  (23  Nisan  1920–23  Nisan  1996)  adlarını  taşıyan  kitapları  ve 
yayımlanmış çeşitli makale ve raporları bulunmaktadır. 

Mersin Üniversitesi’nde 21 Mayıs 1997 tarihinden 
bu yana görev yapan Prof. Dr. Tayfur Özşen, bir 
dönem  Üniversite  Genel  Sekreterliği  görevini  de 
üstlendi.  Özşen  son  olarak  İktisadi  ve  İdari 
Bilimler  Fakültesi  Dekanı  ve  Kamu  Yönetimi 
Bölüm  Başkanlığı  görevini  yürütüyordu.  Bekâr 
olan  ve  Fransızca  bilen  Prof.  Dr.  Tayfur  Özşen; 
Kamu  Yönetimi,  Planlama  Yönetimi,  Kamu 
Yönetim’inde  Reform  ve  Reform  Yönetimi  gibi 
alanlarda birçok çalışmanın içinde yer aldı. 

Prof.  Dr.  Tayfur  Özşen,  Mülkiyeliler  Birliği,  Türk  İdareciler  Derneği,  Türk 
İdareciler Vakfı ile TürkiyeAvrupa Vakfı’nda üye idi. Özşen’in, Planlama Yönetimi 
(Türkiye’de  APK  Birimleri  Uygulaması)  isimli  bir  kitap  çalışması,  BULMAÇ: 
Mevzuat Kılavuzu ve Mülki İdare Mevzuat Kılavuzu isimli mevzuat çalışmaları ve 
planlama  üzerine  raporlar  hazırlamıştır.  Bunun  yanında,  planlama,  planlama 
yönetimi  ve  kamu  yönetimi  üzerine makale  ve  kitap  bölümleri  de  ile  yine  bu 
konularda  yönetiminde  ya da  katkılarıyla  hazırlanmış  birçok  kitap, mevzuat  ve 
rapor çalışmaları da bulunmaktadır. 

Prof. Dr. Tayfur Özşen’ni Üzücü Bir Şekilde Erken Yaşta Kaybettik 

Prof. Dr. Tayfur Özşen, 25 Temmuz 2006 tarihinde genç yaşta aramızdan ayrıldı. 
Sayın  Özşen’in  vefatı  nedeniyle  26  Temmuz  2006  Çarşamba  günü,  Mersin 
Üniversitesi  Çiftlikköy  Kampusu  Rektörlük  Binası  önünde  yer  alan  Cumhuriyet 
Alanı’nda bir tören yapıldı. Törene Mersin Valisi Hüseyin Aksoy, Vali Yardımcıları, 
Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı Macit Özcan, Baro Başkanı Av.  İsa Gök,  İl 
Emniyet  Müdürü  Süleyman  Ekizer,  Üniversitemiz  Rektörü  Prof.  Dr.  Uğur  Oral, 
Rektör  Yardımcılarımız  Prof.  Dr.  Süha  Aydın,  Prof.  Dr.  H.  İbrahim  Ekiz,  Genel 
Sekreter  V.  Prof.  Dr.  Yüksel  Özdemir,  Dekanlarımız,  öğretim  elemanları,  idari 
personel, öğrenciler ve Prof. Dr. Tayfur Özşen’in yakınları katıldı. 

Cumhuriyet  Alanı’ndaki  törende  Dr.  Tayfur  Özşen’in  özgeçmişi  ve  başsağlığı 
mesajları okundu. Konuşmalar yapıldı. Mersin Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Uğur 
Oral  yaptığı  konuşmada,  Prof.  Dr.  Özşen’in  ani  ölümünden  duyduğu  üzüntüyü 
ifade  edecek  kelimeler  bulamadığını  belirtti.  Sayın  Rektör,  “Prof.  Dr.  Özşen’in 
genç  yaştaki  ani  ölümü  Türkiye’de  bilim  adamı  yetiştirmenin  güçlüğü
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düşünülürse son derece önemli bir kayıptır. Kendisi çağdaş, Atatürkçü, demokrat 
ve  laik  bir  düşünce  yapısına  sahipti.  Zamanla  acılar  unutulabilir.  Önemli  olan 
yaşarken  üretken  olmak  ve  iz  bırakmaktır.  Prof.  Dr.  Tayfur  Özşen  bunu 
başarmıştır”  şeklinde  Prof.  Dr.  Tayfur  Özşen  hakkındaki  düşüncelerini  dile 
getirdi. 

Prof.  Özşen'in  naşı,  yapılan  cenaze 
töreninin  ardından  Ankara’ya  götürüldü. 
Prof. Dr.  Tayfur Özşen, 27 Temmuz 2006 
Perşembe  günü  saat  10.30’da  Ankara 
Üniversitesi  Siyasal  Bilgiler  Fakültesi 
önünde, 11.30’da İçişleri Bakanlığı önünde 
yapılan  törenlerden  sonra,  Karşıyaka 
Mezarlığı'nda toprağa verildi. 

Mersin Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekan Vekili Yrd. Doç. Dr. 
Tuncay  Turaboğlu,  Prof.  Dr.  Özşen’in  mülki  idare  amirliği  ve  akademisyenliği 
harmanlayan bir anlayışa sahip olduğunu belirtti. Sayın Dekan Vekili, amaçlarının 
fakültelerini  Prof.  Dr.  Tayfur  Özşen’in  hedeflediği  yere  getirmek  olduğunu 
kaydetti. Ayrıca, Prof. Dr. Tayfur Özşen’in sosyal sorumluluğunun bilincinde olan 
bir  Cumhuriyet  ve  Atatürk  sevdalısı  olduğunu  da  sözlerine  ekledi.  Öğrenciler 
adına  bir  konuşma  yapan  Mersin  Üniversitesi  İİBF  kamu  yönetimi  bölümü 
öğrencisi  Esra  Dik,  değerli  hocaları  Prof.  Dr.  Tayfur  Özşen’in  düşünen, 
sorgulayan, kendisini akıl ve bilimin yoluna teslim eden gençler yetiştirmeyi en 
temel hedef olarak kendine seçtiğini ve bu uğurda yılmadan kendileriyle birlikte 
çalıştığını söyledi. 

Derleyen: 

Hüseyin Gül 

Doç. Dr. 
Süleyman Demirel Üniversitesi, 

Kamu Yönetimi Bölümü 
Email: hgul@iibf.sdu.edu.tr
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Portre  3:  Toplumsal  Ekonomik  Siyasal  Araştırmalar  Vakfı 
(TESAV) ∗ 

Merkezi  Ankara’da  olan  TESAV  1993  yılı  sonundan  bu  yana  çalışmalar 
yürütmektedir. Vakfın başkanlığını Erol Tuncer yürütmektedir. Başkan vekili  ise 
Atila Candır’dır. Yönetim Kurulu üyeleri ise Muzaffer Yıldırım, Coşkun Kasapbaş, 
Yurdusev  Arığ,  M.  Oğuz  Üstündağ,  Turgut  Aydıner,  Mete  Örer  ve  Aydın 
Bensan’dır. 

30 Aralık 1993 tarihinde Resmi Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe giren TESAV’ın 
Vakıf  Senedi’ne  göre  Vakıf  ”ülkenin  kalkınmasına,  toplumun  gelişmesine  ve 
refahına  yönelik  çabalara  katkıda  bulunabilmek,  gelişmişlik  düzeyimizi 
yükseltmek, ülke  içerisindeki dengesizlikleri  giderebilmek,  toplumsal, ekonomik 
ve  siyasal  gelişmemizi  hızlandırarak  son  dönemde  dünyamızda  gözlenen 
olağanüstü  değişimi  yakalamak  ve  böylelikle  uygar  ülkeler  arasındaki  saygın 
yerimizi  almak  yolundaki  ulusal  çabalara  katılmak  üzere”  kurulmuş  olan  bir 
düşünce kuruluşudur. 

TESAV’ın Amaçları 

Vakıf Senedi’nin 3. maddesinde TESAV’ın amaçları olarak şunlar sayılmaktadır: 

w  İnsan haklarını ve hukukun üstünlüğünü korumak 

w  İleri  ülkelerdeki  bilimsel  ve  teknolojik  gelişmeleri  izleyerek  bunların 
ülkemize kazandırılmasını ve yeni teknolojiler üretilmesini sağlamak 

w  Ulusal  üretimin  hızla  arttırılmasıyla  birlikte,  toplumda  hakça  bir  gelir 
dağılımı  sağlamaya,  ülkemizin  uluslararası  planda  rekabet  gücünü 
arttırmaya,  dünya  ülkeleri  arasında  saygın  bir  yere  gelmesine  katkı 
yapacak çalışmalarda bulunmak 

w  Ülke bütünlüğünün korunmasına ve ulusal birliğin pekiştirilmesine katkı 
yapmak 

w  Laik,  demokratik  Türkiye  Cumhuriyetinin  çağdaş  uygarlık  düzeyine 
ulaştırılmasına, yönelik çalışmalar yapmak 

w  Ülke düzeyinde bu konularda yapılan çalışmalara katkıda bulunmak 

TESAV,  toplumumuzda  var  olan  kadro  ve  bilgi  birikiminden  yararlanarak 
toplumsal,  ekonomik  ve  siyasal  alanlarda  var  olan  ülke  sorunlarını  gündeme 
taşımak, çözüm yollarını araştırmak, incelemek ve araştırmalar yapmak ve elde 

∗ Bilgiler  TESAV’ın  internet  sitesinden  derlenmiştir.  Daha  detaylı  bilgi 
[http://www.tesav.org.tr]’den edinilebilir.
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edilen  sonuçları  tüm  toplumsal  kesimlerin  yararlanmasına  sunmak  için  çaba 
harcamaktadır. 

Vakfın üyeleri arasında, Dr. Mehmet Kabasakal (yönetici ve siyaset bilimci), Prof. 
Dr.  İ. Sina Akşin (A.Ü. öğretim üyesi), Prof. Dr. Taner Berksoy  (M.Ü. öğretim 
üyesi), Prof. Dr. Anıl Çeçen (A.Ü. öğretim üyesi), Oktay Ekşi (gazeteci ve yazar), 
Altan Öymen  (gazeteci,  yazar,  eski milletvekili  ve  eski  Bakan)  ve  Prof.  Dr. H. 
Sami Türk  (A.Ü. öğretim üyesi ve adalet bakanı) gibi isimler yer almaktadır. 

TESAV  amaçları  doğrultusunda  birçok  çalışma  yürütmektedir.  Bunlar  arasında 
bilimsel  araştırmalar  yapmak,  raporlar  ve  kitaplar  yayımlamak,  eğitim 
seminerleri,  paneller,  sempozyumlar  ve  kongreler  düzenlemek  ya  da  bu  tür 
çalışmalara destek vermek gibi çalışmalar sayılabilir. Son dönemde çok tartışılan 
anayasa  değişikliği  konusunda  uzun  dönemdir  çalışmalar  yapan  TESAV  bu 
konuda  bir  de  82  Anayasası  İle  İlgili  Düşünceler  –  Anayasa  Sempozyumu 
düzenlemiştir. 

Bir  gelenek  halini  alan  TESAV’ın  siyaset  okulu  seminerlerinin  bu  yıl  sekizincisi 
düzenlenmektedir.  Siyaset  okulu  seminerlerinin  amacı  katılımcılara  siyasetin 
temel kurumları ve kuramları; yasal düzenlemeleri ve aktörleri konusunda genel 
bilgi ve görgü sağlamaktır. Bu bağlamda; siyasete ilgi duyan, siyasetle uğraşan, 
siyasette  etkin  olmak  isteyen  ya  da  siyasal  süreci  yakından  izleyen  tüm  aktif 
yurttaşların  hazırlıklı  ve  donanımlı  olmalarına  katkıda  bulunmak  üzere,  yetkin 
bilim adamı ve uzmanların bilgi  ve birikimlerinden yararlanarak, Siyaset Okulu 
Projesi kapsamında yer alan seminerler düzenlenmektedir. 

Bir fikir vermesi açısından 06.11.2007 ile 05.01.2008 tarihleri arasında yapılacak 
olan seminerlerin ders programı aşağıdaki gibidir: 

06.11.2007 Salı  Bilgiye Dayalı Siyaset  Erol Tuncer 
1. Hafta 

08.11.2007 Perşembe  Anayasa ve Siyasal 
Kurumlar  Doç. Dr. Şeref İba 

13.11.2007 Salı  Anayasa Değişiklikleri  Prof. Dr. H. Sami Türk 2. Hafta 
15.11.2007 Perşembe  Siyasi Partiler  Doç. Dr. Ö. F. Gençkaya 
20.11.2007 Salı  Sivil Toplum Örgütleri  Prof. Dr. İlhan Tekeli 3. Hafta 
22.11.2007 Perşembe  Ekonomi ve Siyaset  Prof. Dr. Ahmet Şahinöz 
27.11.2007 Salı  Kamu Yönetimi  Ziya Çoker 4. Hafta 
29.11.2007 Perşembe  Yerel Yönetimler  Ziya Çoker 
04.12.2007 Salı  Yerel Yönetim Seçimleri  Erol Tuncer 5. Hafta 
06.12.2007 Perşembe  Küreselleşme  Dr. Necat Erder 
11.12.2007 Salı  Siyasal İletişim  Prof. Dr. Korkmaz Alemdar 6. Hafta 
13.12.2007 Perşembe  Empati  Prof. Dr. Cengiz Güleç 
25.12.2007 Salı  Etik ve Siyaset  Prof. Dr. Cengiz Güleç 

7. Hafta 
27.12.2007 Perşembe  Beden Dili ve Etkili 

Konuşma  Tolga Tuncer 

03.01.2008 Perşembe  Politik Psikoloji  Doç. Dr. Erol Göka 8. Hafta 
05.01.2008 Salı  Konuk Konuşmacı  
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TESAV Tarafından Basılan Bazı Eserler 

w  Erol Tuncer, Seçim 2007, 2007. 
w  Bülent Tuncer, Sayıların Diliyle Türkiye, 2007 
w  Bülent Tuncer, Sayıların Diliyle Türkiye, 2004. 
w  Prof. Dr. Hikmet Sami TÜRK, Daha İyi Bir Anayasa İçin..., 2004. 
w  Erol Tuncer  Coşkun Kasapbaş  Bülent Tuncer, SEÇİM 2002 – 3 Kasım 

2002  Milletvekili  Genel  Seçimleri/Sayısal  ve  Siyasal  Değerlendirme, 
2003. 

w  Erol Tuncer, Osmanlı'dan Günümüze Seçimler (1877–2002). 
w  Erol  Tuncer,  27  Mart  1994  Yerel  Seçimleri  /  Sayısal  ve  Siyasal 

Değerlendirme, 1994. 
w  Yunus Murat Güztoklusu ve İhsan Delilbaşı, Özdevinim Toplumu, 1994. 
w  Cahit Tutum, Kamu Yönetiminde Yeniden Yapılanma, 1994. 

Panel ve Sempozyumlar 

TESAV  Türkiye’nin  toplumsal,  ekonomik  siyasal  sorunları  üzerine  çok  değişik 
konularda  paneller  ve  sempozyumlar  düzenlemiştir.  Bu  sempozyumlarda  ele 
alınan  bazı  konular  şunlardır:  Laiklik,  Cumhuriyet  ve  Demokrasi;  Ortadoğu 
Ülkelerinde Su Sorunu; Türkiye’de Seçim Sistemi, Siyasi Partiler ve Demokrasi, 
Türkiye’de  Siyasi  Yapılanma  ve  Temel  Siyasi  Sorunlar,  Kamu  Yönetiminde 
Yeniden  Yapılanma,  Ekonomide Son Gelişmeler, Ekonomideki  Bunalım  ve Çıkış 
Yolu,  Ekonomik  Kriz  ve  Merkez  Bankası,  Yerel  Seçimler,  Dünya  ve  Türk 
Tarımında  Yeniden  Yapılanma,  Çevre  Sorunları,  Hukuk  ve  Laiklik,  Kayıt  Dışı 
Ekonomi,  Enerji  Sorunu, Milletvekili  Genel  Seçimleri,  Türkiye’de  Vergi  Sorunu, 
Trafik Sorunu, Değişen Dünyada Türkiye’nin Yeri, Türkiye’de Siyaset Kültürü ve 
Siyasal Sistem İlişkisi, Türkiye’de Coğrafi Durum, Gelir ve Oy Dağılımı İlişkileri, 
Toplumsal  ve  Siyasal  Yaşamda  Kadını  Yeri,  Cumhuriyet  –  Demokrasi  Laiklik, 
Avrupa  Birliği  ve  Türkiye,  Yolsuzluklar,  Türkiye’de  ve  Dünyada  Gelir  Dağılımı, 
Türkiye’de  ve  Dünyada  Bilim  ve  Teknoloji  Politikaları,  Ermeni  Sorununun 
Hukuksal Boyutları, Ekonomide İstikrar Arayışları, Siyasette Yeniden Yapılanma, 
Küreselleşme  Sürecinde  Türkiye  Ekonomisi,  Yeni  Uluslararası  Yapıda  Türk  Dış 
Politikası vb. 

Derleyen: 

İhsan Kamalak 
Yard. Doç. Dr. 

Mersin Üniversitesi, 
Kamu Yönetimi Bölümü 

Email: ihsankamalak@toplumvedemokrasi.com
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